
Красноярский край,  Ермаковский район,  Ермаковский сельсовет 

ЕРМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«27»   февраля   2015года         с. Ермаковское                    № 53-303-р 

 

 

«О передаче в аренду объектов муниципального имущества, 

обеспечивающего жилищно-коммунальные услуги 

населения субъектам малого и среднего предпринимательства 

в Ермаковском сельсовете» 

 

         В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 

февраля 2010г.  №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса», Решением Ермаковского сельского 

Совета №54-266р  от 03.03.2010 года «О мерах по имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Ермаковском 

сельсовете»,  на основании статьей 23, 25 Устава  Ермаковского сельсовета, 

сельский Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

1. Передать в аренду объекты муниципального имущества Ермаковского 

сельсовета  обеспечивающие жилищно-коммунальные услуги населению 

для субъектов малого и среднего предпринимательства в Ермаковском 

сельсовете сроком  на 60 месяцев. (Приложение №1).  

2. Передачу в  аренду объектов муниципального имущества произвести  

путем проведения торгов в форме конкурса в соответствии с Правилами 

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС №67 от 

10.02.2010г. 

3. Администрации Ермаковского сельсовета произвести расчет начальной 

(минимальной) цены договоров (размеров арендной платы 



муниципального имущества) согласно методики определения арендной 

платы за пользование объектами муниципального имущества. 

4.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя планово-

бюджетной комиссии Шумкову Н.П. 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета». 

 

 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                       В.М. Дашкевич 

 


